
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELKÉ POPOVICE, OKR. PRAHA - VÝCHOD 

Komenského 5, 251 69 Velké Popovice 
Tel./fax: 323 665 200, e-mail: skola@zsvelkepopovice.cz 

IČO: 75031540 

 

Darovací smlouva 
dle § 628 a následných občanského zákoníku 

 
uzavřená mezi 
panem/paní/název společnosti: 
___________________________________________________________________________ 
 
bytem/sídlo:_________________________________________________________________
  
datum narození/IČ:____________________________________________________________ 
 
zastoupená:_________________________________________________________________ 
dále jen dárce 
 
a 
 
Základní školou Velké Popovice, okr. Praha - východ 
zastoupenou ředitelem Milanem Čásenský   
se sídlem: Komenského 5, Velké Popovice  
IČO: 75031540 
dále jen obdarovaný 
 

I. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému finanční dar pro financování 

vzdělávání v celkové výši _______________________________________Kč (slovy 

_____________________________________ korun českých) takto: 

 

a) v hotovosti při podpisu smlouvy _____________________________________Kč. 

b) měsíčně, počínaje ____________________, až do _____________________, ve lhůtě 

do uplynutí daného měsíce slibuje poskytnout dar ve výši 

_____________________________________________Kč 

c) kvartálně, a to před uplynutím I. kvartálu ____________________________Kč a před 

uplynutím II. kvartálu __________________________________________________ Kč. 

 

II. Obdarovaný dar a příslib daru uvedený v čl. I. smlouvy přijímá. 
 

III. Sponzorský dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 
 
IV. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se jej použít pouze v souladu 

se svými cíli a posláním. 
 

mailto:skola@zsvelkepopovice.cz


V. Sponzor má právo žádat obdarovaného o poskytnutí informace, jakým způsobem je 
dar využíván (byl dar využit). 
 

VI. Sponzor má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný 
porušil ustanovení bodu IV. této smlouvy. 

 
VII. Obdarovaný může dar vrátit sponzorovi v případě, že sponzor nepřiměřeným 

způsobem zasahuje do činnosti obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré jméno. 
 
VIII. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 
 

IX. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost 
této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 
Velké Popovice dne: 
 
……………………………………….                       ………………………………………….. 
             dárce                   obdarovaný 
 


